[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2018                                                                                                                 №   1153
	О внесении изменений  в постановление главы от 29.12.2012 № 830 «О введении на территории муниципального образования городское поселение город Киржач месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Губернатора области от 15.06.2010 № 700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление главы от 29.12.2012 № 830 «О введении на территории муниципального образования городское поселение город Киржач месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «на регулярных городских маршрутах»  заменить словами «на маршрутах регулярных перевозок городского сообщения транспортом общего пользования, кроме такси,».
1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. В пункте 3 абзац первый изложить в следующей редакции:

«Полная стоимость месячных социальных проездных билетов для проезда по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам рассчитывается исходя из действующих тарифов на перевозки для оплаты пассажирами своего проезда, не превышающих предельные тарифы на перевозку пассажиров и багажа, установленные департаментом цен и тарифов администрации области, установленного фиксированного количества поездок в месяц по маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении».

1.4. В пункте 4:

1.4.1. Абзац третий после слова «поддержки» дополнить словами «, за исключением граждан, указанных в пункте 22 приложения № 1 к настоящему постановлению, в отношении которых сверка производится при реализации месячных социальных проездных билетов, а также на основании сведений о реализованных месячных социальных проездных билетах».

1.4.2. Абзац четвертый после слова «не осуществляется» дополнить словами «, за исключением граждан, указанных в пункте 22 приложения № 1 к настоящему постановлению».
1.5. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Пункт 5 Приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«5. При приобретении месячных социальных проездных билетов граждане обязаны предъявить:

- документ, удостоверяющий право на льготный проезд, или его нотариально заверенную копию;

- документ, удостоверяющий их личность;

- документ, подтверждающий наличие постоянной регистрации на территории Владимирской области (в случае отсутствия соответствующей информации в документе, удостоверяющем их личность), или его нотариально заверенную копию;

- страховой номер индивидуального лицевого счета или его нотариально заверенную копию.

Документы и (или) их нотариально заверенные копии, в которых невозможно прочесть фамилию, имя, отчество, номер документа или категорию льгот, при реализации месячных социальных проездных билетов не принимаются.»
2. Контроль  за   исполнением    настоящего    постановления    возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы администрации                                                            М.Н. Мошкова
Приложение №1
                                                                                               к постановлению

                                                                                 от 21.11.2018 № 1153
КАТЕГОРИИ

ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕЗДНЫХ БИЛЕТОВ

	N

п/п
	Наименование категорий

	1.
	Инвалиды войны. Военнослужащие и лица рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, ставшие инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) (статьи 4 и 14 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее - Федеральный закон № 5-ФЗ))

	2.
	Участники Великой Отечественной войны (статья 2 Федерального закона № 5-ФЗ)

	3.
	Бывшие несовершеннолетние узники фашистских концентрационных лагерей (Указ Президента РФ от 15.10.1992 № 1235 «О предоставлении льгот бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны»)

	4.
	Ветераны боевых действий (из числа лиц, указанных в подпунктах 1 - 4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона № 5-ФЗ)

	5.
	Военнослужащие, проходившие военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, военнослужащие, награжденные орденами или медалями СССР за службу в указанный период (статья 2 Федерального закона № 5-ФЗ)

	6.
	Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» (статья 2 Федерального закона № 5-ФЗ)

	7.
	Лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а также члены экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах других государств (статья 2 Федерального закона № 5-ФЗ)

	8.
	Члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий (статья 21 Федерального закона № 5-ФЗ)

	9.
	Дети-инвалиды и сопровождающие их лица (статья 1 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»)

	10.
	Инвалиды (статья 1 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»)

	11.
	Граждане, награжденные знаком «Почетный донор России» (статья 23 Федерального закона от 20.07.2012 № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»)

	12.
	Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии на Чернобыльской АЭС (статья 13 Закона Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-I «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»)

	13.
	Граждане РФ, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии на ПО «Маяк» (Федеральный закон от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»)

	14.
	Граждане, подвергшиеся радиационному воздействию ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне (Федеральный закон от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»)

	15.
	Граждане из подразделений особого риска (постановление Верховного Суда РФ от 27.12.1991 № 2123-I «О распространении действия Закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из подразделений особого риска»)

	16.
	Лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР (Закон Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области», далее - Закон Владимирской области № 120-ОЗ)

	17.
	Лица, награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны (Закон Владимирской области № 120-ОЗ)

	18.
	Ветераны военной службы и ветераны государственной службы, получившие удостоверение до 31 декабря 2004 года, по достижении возраста, дающего право на пенсию по старости (Закон Владимирской области № 120-ОЗ)

	19.
	Граждане, подвергшиеся политическим репрессиям и впоследствии реабилитированные (Закон Владимирской области № 120-ОЗ)

	20.
	Граждане, признанные пострадавшими от политических репрессий (Закон Владимирской области № 120-ОЗ)

	21.
	Ветераны труда при достижении ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», или ветераны труда, которым страховая пенсия по старости назначена ранее достижения возраста, установленного статьей 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»

	22.
	Граждане, рожденные в период с 22 июня 1928 года по 3 сентября 1945 года

Приложение №2

к постановлению

от 21.11.2018 № 1153
ВЕДОМОСТЬ

продажи месячных социальных проездных билетов для проезда городским транспортом общего пользования
на территории города Киржач на ______________ 20___г.

                                                                                    (месяц)
	№ п/п
	ФИО пассажира

(полностью)
	Граждане, имеющие право

на приобретение месячных

социальных проездных билетов, в

соответствии с постановлением Губернатора Владимирской

области от 15.06.2010  № 700
	Серия и №
документа, удостоверяющего право на льготный проезд
	Серия и № документа, удостоверяющего личность
	Страховой номер индивидуального лицевого счета
	Полная стоимость билета,

руб.
	Стоимость

реализации билета,

руб.
	№ месячного

социального

проездного билета
	Подпись

покупателя

	п. 1-15

приложения №1
	п. 16-21 приложения №1
	п. 22

приложения №1

	ИТОГО:

_______________________________________________________           _______________/_______________             «___» _____________ 20___г.

(должность лица, осуществляющего реализацию месячных социальных проездных билетов)                                 (подпись)                              (ФИО)